
Stand: 12.06.2022 / 16:03:45

Ergebnisübersicht: Jaderberg 10.-12. und 17.-19.06.202 [382224008] 10.06.2022 - 15.06.2022

1 Stilspringprüfung Kl.E
Geldpreis: Ponyzucht Dr. Volker Suhren, Jeringhave
Ehrenpreis: Ponyzucht Dr. Volker Suhren, Jeringhave ; Belapharm Tier-
arzneimittel; Hagstedt & Roos, Anhängervertrieb, Ga nderkesee; Haven´s
Futtermittel und Carubina Equestrian

1. Marje Gronewold (Ammerländer RC v.06 e.V.) Choco Chanel125 8.00P
2. Edda Backhaus (RUFV Hooksiel) Charly the Fox 3651 7.80P
3. Paula Petershagen (Jader RC e.V.) Brinckhoff's Sunbeam61 7.60P
4. Romy Theerkorn (Butjadinger RV. Stollhamm) Ciara Lou639 7.50P
5. Luisa Wehmhoff (PS Petersfehn e.V.) Shirley Sue 7546 7.40P
5. Ivonne Diekhöfer (RC Aurich-Upstalsboom) Wolkenklang630 7.40P
7. Lena Eiser (RUFS Oldenburg) Elza 5246 7.30P
8. Emma Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Bogiman53 7.20P
8. Alena Damken (Nordenhamer RC e.V.) Latina 257377 7.20P

10. Linda Harms (TG Bad Zwischenahn) Akima 95 7.10
10. Amelie Fehner (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Choco 31124 7.10
12. Hannah-Sofie Lippa (RUFV Rodenkirchen) Carli 1093 7.00
12. Anouk Schmidt (RURV Rastede) Humphrey 57350 7.00
12. Lara Marie Hellmers (Jader RC e.V.) Savina 2532 7.00
15. Lena Weßels (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Cimbri128 6.90
16. Andrea Kranz-Eden (Ammerländer RC v.06 e.V.) Summer 77577 6.80
17. Julia Kwiatkowski (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Leitwolfs Black Pearl380 6.70
17. Stephanie Büsing (Ammerländer RC v.06 e.V.) Stephis E.T.572 6.70
19. Alina Jacobs (RC Friesische Wehde) Sharino 3544 6.50
20. Rike Ermeling (RUFV Ostiem) Collmar B135 5.70

2 Stilspringprüfung Kl.A*
Geldpreis: Reitbetrieb Brigitte Ina Müller, Westers tede-Felde; Ellern-
Apotheken, Inh. Ralf Menke, Hahn-Lehmden u. Rastede ; Fricke
Behindertenfahrzeuge, Wiefelstede
Ehrenpreis: Reiterladen24.de; Deukavallo, Carubina Equestrian

1. Alena Damken (Nordenhamer RC e.V.) Latina 257377 8.20P
2. Sharon Fischer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Solero BB561 7.90P
3. Antje Backhaus (RUFV Hooksiel) Charly the Fox 3651 7.80P
4. Pia Betten (RV Ganderkesee) La Bella Lotti366 7.70P
5. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Gintonik321 7.60P
6. Julia Renken (Butjadinger RV. Stollhamm) Catchy 2110 7.50P
7. Ilka Meyer (RV Bülkau) Stella 1040569 7.40P
8. Emely Libera (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cash 242104 7.20P
9. Pia Bührmann (RV Hoeven e.V.) Chiara B 4121 7.10P

10. Elea Both (Butjadinger RV. Stollhamm) Harley-Davidson335 7.00P
10. Romy Theerkorn (Butjadinger RV. Stollhamm) Ciara Lou639 7.00P
12. Josephine Whittingham (RG Dangast e.V.) Fydelio d'Aprés313 6.80P
13. Nadine Süsens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Di Lara 3191 6.60P
14. Milaine van Kleef (RC Hude e.V.) Sarotti Sao Thome531 6.50P
15. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Choco 31124 6.40
16. Paulina Krolikowski (RV Ganderkesee) Lennox Lewis 15381 6.30
16. Elin Kroeger (Wurster Reitklub e.V.) Stakkudo P565 6.30
18. Linda Wussow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Sunshine's Princess583 6.10
19. Linda Harms (TG Bad Zwischenahn) Akima 95 6.00
19. Hannah-Sofie Lippa (RUFV Rodenkirchen) Carli 1093 6.00
21. Emma Harbers (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Bogiman53 5.90
21. Ivonne Diekhöfer (RC Aurich-Upstalsboom) Wolkenklang630 5.90
21. Vivian Pagenkämper (RV Bettingbühren e.V.) Caspara Cataleya644 5.90
24. Marje Gronewold (Ammerländer RC v.06 e.V.) Choco Chanel125 5.30
25. Luisa Wehmhoff (PS Petersfehn e.V.) Shirley Sue 7546 5.20
26. Lisa Rohaan (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bon Jovi M55 5.00
27. Lena Eiser (RUFS Oldenburg) Elza 5246 4.80
28. Fyn Bernstein (RV Hoeven e.V.) Chana 3116 0.00
28. Julia Boutin (Jader RC e.V.) Prima Vera 23462 0.00
28. Lara Marie Hellmers (Jader RC e.V.) Savina 2532 0.00
28. Marte Trentelmann (Jader RC e.V.) Scendoria535 0.00
28. Hanna Grothmann (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Vagabonds Kahleesi600 0.00
28. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vodka Orange HP616 0.00
28. Louisa Quathamer (RURV Rastede) Calona 2640 0.00
28. Jule Rottinghaus (RC Helle e.V.) Zach und rüber649 0.00

3 Punktespringprfg. Kl.A*
Geldpreis: Autoexcellent Schauer Inh. Fritz Kundi, Jaderberg
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Ehrenpreis: Autoexcellent Schauer Inh. Fritz Kundi;  Marstall Pferde-
futter und Carubina Equestrian

1. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2563 44.00 / 44.50P
2. Ute Burmeister (PS Petersfehn e.V.) Cartouche l'espoir98 44.00 / 51.93P
3. Bianca Eichler (PS Petersfehn e.V.) Little Darko391 44.00 / 51.97P
4. Paulina Krolikowski (RV Ganderkesee) Corrada B149 44.00 / 54.62P
5. Leonie Böttcher (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Dancing Dorie161 44.00 / 54.64P
6. Hiske Harms-Herrmann (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ludevik H411 44.00 / 56.51P
7. Bettina Rathkamp (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fitano 2287 44.00 / 57.98
8. Joana Holst (Nordenhamer RC e.V.) Akira Amele6 44.00 / 59.03
9. Ilka Schulz (RC Stotel e.V.) Finn 104277 44.00 / 64.63

10. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vodka Orange HP616 43.00 / 63.11
11. Matthias Reil (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) San Dino 3524 40.00 / 64.35
12. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Beck's Gold 533 36.00 / 68.32
13. Jasmin Kühling (RUFV Bösel e.V.) Corofino 15148 28.00 / 78.54
14. Nadine Süsens (Ammerländer RC v.06 e.V.) Di Lara 3191 14.00 / 52.78
15. Freya Casjens (RV Grüppenbühren e.V.) Gaitano 21314 12.00 / 86.30

4 Springprüfung Kl.A*
Geldpreis: Conrads Innenausbau, Jaderberg
Ehrenpreis: Conrads Innenausbau; Holger Busch, R+V Versicherung;
Haven´s Pferdefutter und Carubina Equestrian

1. Ilka Urbanski (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Speedy Princess 2563 0.00 / 52.18P
2. Pia Catharina Wohltmann (Otterndorfer RC) Calea 15647 0.00 / 55.52P
3. Ute Burmeister (PS Petersfehn e.V.) Cartouche l'espoir98 0.00 / 58.25P
4. Annabelle Menard (RV Grüppenbühren e.V.) Loreida B402 0.00 / 58.30P
5. Paulina Krolikowski (RV Ganderkesee) Corrada B149 0.00 / 58.87P
6. Jasmin Kühling (RUFV Bösel e.V.) Corofino 15148 0.00 / 59.13P
7. Fenja-Christin Theilen (RC Varel -Rallenbüschen) Dilara Claire202 0.00 / 60.46P
8. Laura Wachtendorf (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Cordamour147 0.00 / 60.75P
9. Joana Holst (Nordenhamer RC e.V.) Akira Amele6 0.00 / 61.59

10. Freya Casjens (RV Grüppenbühren e.V.) Gaitano 21314 0.00 / 65.22
11. Michelle Spekowius (RC Friesische Wehde) Genius of Madness315 0.00 / 65.89
12. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Vicky van de Heffinck608 0.00 / 66.40
13. Ilka Schulz (RC Stotel e.V.) Finn 104277 0.00 / 68.40
14. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) First attempt283 0.00 / 68.51
15. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vodka Orange HP616 0.00 / 68.79
16. Bianca Eichler (PS Petersfehn e.V.) Little Darko391 4.00 / 57.07
17. Bettina Rathkamp (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fitano 2287 4.00 / 67.27
18. Hiske Harms-Herrmann (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Ludevik H411 4.00 / 73.76
19. Leonie Böttcher (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Dancing Dorie161 6.00 / 79.55
20. Matthias Reil (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) San Dino 3524 8.00 / 72.48
21. Marte Trentelmann (Jader RC e.V.) Scendoria535 11.00 / 99.43

5 Springprüfung Kl. A**
Geldpreis: ABC, August Bruns Landtechnik, Cloppenbu rg
Ehrenpreis: ABC, August Bruns Landtechnik, Cloppenb urg
Hagstedt Anhängervertrieb, Ganderkesee; Ripken Agra rhandel, Großenmeer
und Carubina Equestrian

1. Fyn Bernstein (RV Hoeven e.V.) Chana 3116 0.00 / 54.24P
2. Jonas Lang (PSG Utarp e.V.) Duke's Soul Train236 0.00 / 54.55P
3. Elin Kroeger (Wurster Reitklub e.V.) Stakkudo P565 0.00 / 55.91P
4. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3466 0.00 / 58.07P
5. Louisa Quathamer (RURV Rastede) Calona 2640 0.00 / 59.70P
6. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Baily 5623 0.00 / 60.07P
7. Antje Backhaus (RUFV Hooksiel) Charly the Fox 3651 0.00 / 60.90P
8. Patricia Tröger (Reitclub General Rosenberg e.V.) Luzie 73417 0.00 / 61.96P
9. Jule Rottinghaus (RC Helle e.V.) Zach und rüber649 0.00 / 62.60

10. Anna Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Quintana 89475 0.00 / 63.31
11. Mira Lintzen (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vodka Orange HP616 0.00 / 63.37
12. Nina Herse (PS Petersfehn e.V.) Coradina 20146 0.00 / 66.76
13. Pia Betten (RV Ganderkesee) La Bella Lotti366 4.00 / 52.72
14. Sharon Fischer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Solero BB561 4.00 / 53.29
15. Elea Both (Butjadinger RV. Stollhamm) Harley-Davidson335 4.00 / 56.51
16. Julia Renken (Butjadinger RV. Stollhamm) Catchy 2110 4.00 / 65.79
17. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Cheers Mr. Prints120 6.00 / 74.84
18. Paulina Krolikowski (RV Ganderkesee) Corrada B149 8.00 / 58.07
19. Ilka Meyer (RV Bülkau) Stella 1040569 10.00 / 75.02
20. Pia Bührmann (RV Hoeven e.V.) Chiara B 4121 11.00 / 79.25
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6 Springprüfung Kl. A**
Geldpreis: Oldenburger Pferdepraxis Dr. Bruno Leite , Rastede
Ehrenpreis: Hagstedt & Roos Anhängervertrieb, Gande rkesee;
Holger Busch, R+V Versicherung, Stadland; Marstall Pferdefutter
und Carubina Equestrian

1. Frank Minnemann (RV Ganderkesee) Latina O378 0.00 / 49.03P
2. Annabelle Menard (RV Grüppenbühren e.V.) Loreida B402 0.00 / 51.33P
3. Fenja-Christin Theilen (RC Varel -Rallenbüschen) Dilara Claire202 0.00 / 51.95P
4. Lena Oeltjenbruns (PS Petersfehn e.V.) Catch me 72641 0.00 / 54.90P
5. Laura Wachtendorf (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Cordamour147 0.00 / 55.06P
6. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3466 0.00 / 55.35P
7. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 219 0.00 / 57.86
8. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) First attempt283 0.00 / 59.68
9. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Beck's Gold 533 0.00 / 61.01

10. Nina Herse (PS Petersfehn e.V.) Coradina 20146 4.00 / 56.36
11. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Vicky van de Heffinck608 4.00 / 56.46
12. Pia Catharina Wohltmann (Otterndorfer RC) Calea 15647 4.00 / 62.09
13. Chantal Kirchner (PS Petersfehn e.V.) Dia Calida 2194 5.00 / 69.67
14. Ines Stüber (RFV Steller See e. V.) Cosmo 79150 7.00 / 79.07
15. Paulina Krolikowski (RV Ganderkesee) Corrada B149 8.00 / 59.06
16. Michelle Spekowius (RC Friesische Wehde) Genius of Madness315 8.00 / 61.08
17. Yasmin Heine (RV Hoeven e.V.) Chloé-Kalakaua123 14.00 / 74.80

7 Stilspringprüfung Kl.L
Geldpreis: August Brötje GmbH, Rastede
Ehrenpreis: Hagstedt & Roos, Anhängervertrieb, Gand erkesee; Holger
Busch, R+V Versicherung, Stadland; Kreiling GmbH Fu ttermittel und
Carubina Equestrian

1. Katharina Wuthe (RV Ganderkesee) Quadronja467 8.00P
2. Anna Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Soiree 5558 7.80P
3. Patricia Tröger (Reitclub General Rosenberg e.V.) Luzie 73417 6.80P
4. Chantal Kirchner (PS Petersfehn e.V.) Dia Calida 2194 6.70P
5. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Baily 5623 6.60P
6. Nina Herse (PS Petersfehn e.V.) Gino Las Vegas S320 6.40
7. Anna Sophia Meisel (RV Ganderkesee) Alison G9 6.30
8. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Cheers Mr. Prints120 5.90
9. Melina Schallenberg (PS Petersfehn e.V.) Quintano's Gold477 5.80

10. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Vicky van de Heffinck608 4.80
11. Tomke Lösekann (Moorriemer RC e.V.) Sweet Bambi587 4.20
12. Jantje-Marie Petershagen (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Prima-Lady463 4.10
12. Jantje-Marie Petershagen (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Soledad 3560 4.10

8 Punktespringprüfung Kl.L
Geldpreis: Agrarservice Patrick Arends, Wiefelstede
Ehrenpreis: HKM Horseware; Reiterladen24.de; Derbym ed;
Algova; RWG Wesermarsch und Carubina Equestrian

1. Nina Herse (PS Petersfehn e.V.) Gino Las Vegas S320 54.00 / 55.75P
2. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Captain Morgan 1588 50.00 / 62.73P
3. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 219 49.00 / 61.68P
4. Eske Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quintano 66476 48.00 / 68.17P
5. Jantje-Marie Petershagen (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Jamais Contente356 46.00 / 78.72
6. Frieso Fischer (RV Grüppenbühren e.V.) Loriot K 3403 44.00 / 56.74
7. Nina Herse (PS Petersfehn e.V.) Coradina 20146 28.00 / 95.84
8. Ines Stüber (RFV Steller See e. V.) Cosmo 79150 22.00 / 86.87
9. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Acardo 72 18.00 / 50.90

10. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa115 18.00 / 61.72
11. Frank Minnemann (RV Ganderkesee) Latina O378 16.00 / 61.72
12. Chantal Kirchner (PS Petersfehn e.V.) Dia Calida 2194 9.00 / 60.97

9 Springprüfung Kl.L
Geldpreis: Markteam GmbH, Jaderberg
Ehrenpreis: Kavalkade Reitsportzubehör; Reiterladen 24.de; Derbymed;
Algova; RWG Wesermaesch und Carubina Equestrian

1. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Acardo 72 0.00 / 57.13P
2. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Captain Morgan 1588 0.00 / 61.69P
3. Luisa Friedrichs (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Sun Majestic578 0.00 / 64.56P
4. Anna Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Soiree 5558 0.00 / 68.56P
5. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Rayja658 1.00 / 75.80
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6. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa115 4.00 / 60.50
7. Marieke Twellaar (RC Werlte e.V.) Pearly 18452 8.00 / 59.38
8. Anna Meyer-Hullmann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Mylady D'Arbanville436 8.00 / 70.33
9. Eske Rowehl (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quintano 66476 9.00 / 74.01

10. Silke Overmeyer-Ricklefs Dr. (RUFV Hooksiel) Quooby Doo481 13.00 / 88.11

10 Springprüfung Kl.L
Geldpreis: CS-Trockenbau Christian Scheinpflug, Var el
Ehrenpreis: CS-Trockenbau Christian Scheinpflug, Va rel; Derbymed;
Algova; Josera Futtermittel und Carubina Equestrian

1. Katharina Wuthe (RV Ganderkesee) Quadronja467 0.00 / 61.12P
2. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Vicky van de Heffinck608 0.00 / 67.09P
3. Anna Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Quintana 89475 14.00 / 76.06P
4. Patricia Tröger (Reitclub General Rosenberg e.V.) Luzie 73417 17.00 / 92.11P

12 Stilspringprüfung Kl.M*
Geld- und Ehrenpreis: Malerbetrieb Becker, Oldenbur g

1. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) Castorius108 8.40P
2. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Rayja658 8.20P
3. Luisa Friedrichs (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Sun Majestic578 7.20P
4. Laura Voigt (RV Ganderkesee) New Star 9442 7.10P
5. Anna Purwin (RV Frei-Weg Bederkesa-Meckelstedt) Soiree 5558 7.00
6. Marieke Twellaar (RC Werlte e.V.) Pearly 18452 6.90
6. Silke Overmeyer-Ricklefs Dr. (RUFV Hooksiel) Quooby Doo481 6.90
8. Jantje-Marie Petershagen (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Jamais Contente356 6.80
9. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Quite Karl480 5.00

15 Springpferdeprüfung Kl.A*
Geldpreis: Wilhelm Bunjes Landtechnik GmbH, Jaderbe rg
Ehrenpreis: Reitsport Schockemöhle, Mühlen; Deukava llo Pferdefutter
und Carubina Equestrian

1. Tammo Lindemann (RuFV Rheiderland) Convellas142 8.20P
2. Ira von Oesen Zischow (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Bella Bonita 1036 7.70P
3. Ira von Oesen Zischow (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cadella71 7.60P
4. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Beck's Gold 533 7.40P
5. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) Bicolour 245 7.30P
5. Rebecca Voigt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Sokrates 155559 7.30P
7. Yvonne Ammermann (PS Petersfehn e.V.) Call me Carli 378 7.20
8. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Gintonik321 7.10
9. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) Logana 5395 7.00

10. Anja Wehkamp-Steinberger (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Anacrusis W11 6.80
11. Marieke Twellaar (RC Werlte e.V.) Quintina M 3479 6.70
12. Laura Voigt (RV Ganderkesee) Ein Hauch von Zauber243 6.60
12. Florian Schönig (RUFG Falkenberg e.V.) Amarook656 6.60
14. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Kovelle von Worrenberg365 6.20
14. Giulia Galeotti (RUFG Falkenberg e.V.) Hot Shot B659 6.20
16. Lisa Abrahams (RUFV Knyphausen) Mr. Cheldon Cooper433 0.00

16 Springpferdeprüfung Kl.A**
Geldpreis: Innovent Windenergie, Varel
Ehrenpreis: Michael Jäger, Ingenieurbüro, Bekhausen ; Pferdesport
Loesdau, Bisingen; Carubina Euqestrian und Havens´s  Pferdefutter

1. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Ontario 123447 7.90P
2. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Dialon von Worrenberg197 7.80P
3. Josephine Whittingham (RG Dangast e.V.) Fydelio d'Aprés313 7.70P
4. Laura Voigt (RV Ganderkesee) Zuckerpuppe 70634 7.60P
5. Svenja von Horsten (RFV Hambergen) Beck's Gold 533 7.40P
6. Yvonne Ammermann (PS Petersfehn e.V.) Call me Carli 378 7.20
7. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) Cranium151 7.10
8. Christine Theilen-Losch (RC Mühlenhof-Team e.V.) Citizen Kane 4129 7.00
9. Rebecca Voigt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Sokrates 155559 6.80

10. Florian Schönig (RUFG Falkenberg e.V.) Amarook656 6.60
11. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Kovelle von Worrenberg365 6.30
12. Laura Voigt (RV Ganderkesee) Ein Hauch von Zauber243 5.00
13. Giulia Galeotti (RUFG Falkenberg e.V.) Hot Shot B659 0.00

17 Springpferdeprüfung Kl.L
Geldpreis: Kälte- und Klimatechnik Ingo Brunken, Wi efelstede
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Ehrenpreis: Mattes Lammfelle, Mühlheim a.d. Donau; Holger Busch, R+V
Versicherungen, Stadland; Carubina Equestrian; WWS;  Reiterladen24.de
und Josera Pferdefutter

1. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Dialon von Worrenberg197 8.00P
2. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lotte MS406 7.40P
3. Tanja Schlüter (RURV Rastede) Caarla67 7.30P
3. Melina Schallenberg (PS Petersfehn e.V.) Quintano's Gold477 7.30P
5. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Moreno E432 7.20
6. Katja Rowold (RV Elmlohe-Marschkamp) Vespucci 18648 7.00
7. Christine Theilen-Losch (RC Mühlenhof-Team e.V.) Citizen Kane 4129 6.90
8. Laura Voigt (RV Ganderkesee) Zuckerpuppe 70634 6.80
9. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Ontario 123447 6.60

10. Josephine Whittingham (RG Dangast e.V.) Fydelio d'Aprés313 6.40
11. Christin Pieper (RG Dangast e.V.) Cranium151 5.80
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